МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ №9 ДЕТСКИЙ САД «УЛЫБКА»

Питкярантского муниципального района Республики Карелия

                   (МДОУ №9 детский сад «Улыбка» )

ОГРН 1021000906189, ИНН 1005030924, КПП 100501001,БИК 048602001, ОКПО 13501270

186821, Республика Карелия,м.о. Питкярантский, п. Салми. ул. Садовый переулок, д.2

тел.(8-814 33)  48260          е- mail: gappoeva.57@mail.ru

ПРИКАЗ

  № 16                                                                                      от 21.05.2025г.

О назначении ответственных,

допущенных к обработке персональных

данных и иной конфиденциальной информации

Во исполнение требований, установленных Федеральным законом

от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях

и о защите информации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер,

направленных на обеспечение выполнения обязанностей,

предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 №

1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их

обработке в информационных системах персональных данных»,

Трудового кодекса РФ, а также иных нормативно правовых документов

по вопросам использования и защиты информации (в том числе

персональных данных),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Захарову Е.Н., старшего воспитателя - ответственным лицом

за организацию обработки и обеспечение безопасности персональных

данных в МДОУ № 9 детский сад  «Улыбка».

2. В своей деятельности руководствоваться законодательством РФ и

локальными нормативно-правовыми актами, регламентирующими

организацию обработки и обеспечение безопасности персональных

данных.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                    Заведующий:  А.Е.Орсаг

mailto:gappoeva.57@mail.ru
mailto:gappoeva.57@mail.ru
mailto:gappoeva.57@mail.ru
mailto:gappoeva.57@mail.ru
mailto:gappoeva.57@mail.ru

		2025-06-03T15:55:37+0300
	Орсаг Анжелика Евгеньевна